		
      




 З А П И С Н И К
	Од  3-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 30.11.2021 година преку zoom платформата со почеток во 08:00 часот.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово, Стево Суџуковиќ.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 Советници и тоа: Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Владо Методиев, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Марија Буровска,Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Викторија Спенџарска Стеен, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски. 
	На седницата присуствуваа Градоначалник Звонко Пекевски, раководителот на одделението за правни и општи работи,Анита Рунтевски.
	Претседателот на Совет на Општина Берово, Стево Суџуковиќ, за работа на 3-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 2-та седница на Совет на Општина Берово; 
2. Иницијатива од Градоначалникот на Општина Берово за промена на името на улицата “20” во населба Ширината  во Берово во улица “Жан Кофол”;
3. Предлог О Д Л У К А за формирање на Институционална Работна Група на ниво на Општина Берово во рамки на РОМАКТЕД Програмата фаза 2 на Европската унија / Совет на Европа “Промовирање на добро управување и зајакнување на Ромите на Локално ниво”;
4. Предлог Правилник за награди и откуп на фотографии – фото предизвик за млади со мотиви од пејсажи, активен туризам и туристички локалитети во општина Берово;
5. Предлог Измена и дополнување на  Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 година;
6. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на училишен одбор - преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
7. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставници на основачот во управен одбор при ОЈУДГ “23 Август” Берово;
8. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на управен одбор при ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
9. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на надзорен одбор при ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
10. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на управен одбор при Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;
11. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставници на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово
12. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;
13. Предлог  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Дом на култура во Берово (сегашна Стопанска Банка);
14. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 21 м2;
15. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 20 м2;
16. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 25 м2;
17. Предлог О Д Л У К А за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот;
18. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за формирање на комисија/работно тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина;
19. Предлог О Д Л У К А за утврдување на локација на автобуски стојалишта и постапка за нивна измена како и изградба, обележување, опремување, одржување и користење на истите;
20. Предлог Одлука за прием на донација (опрема за ТППЕ Берово) од НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ;
21. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 7006, КО Берово вон-град, по барање на Данче Јанковска од Берово;
22. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 7005/1, КО Берово  вон град, по барање на Лилјана Шонтевска од Берово;
23. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 1272, КО Берово , по барање на Златко Фурнаџиски од Скопје;
24. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3949/1, КО Берово м.в.Мaнакија, по барање на Марјан Рабаџиски од Берово;
25. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3949/1, КО Берово,м.в.Манакија по барање на Драги Дујовски од Берово;
26. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово,вон град, по барање на Бошнаковски Горан од Берово;
27. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово, вон град по барање на Бошнаковски Горан од Берово;
28. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 460, КО Будинарци , по барање на Марин Тренчовски од с.Будинарци,Берово;
29. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 9663 м.в.Јаловарник, КО Берово, вон град по барање на Дафинка Милошевиќ од Скопје;
30. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4396, КП 4394, КП 4397 КО Митрашинци, по барање на Боболински Атанас од с.Митрашинци, Берово;
31. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4407, КО Митрашинци, по барање на Тркалевски Бранко од с.Митрашинци, Берово;
32. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4508/2 м.в.Скрка, КО Митрашинци ,вон град по барање на Калаџиски Горан од с.Митрашинци, Берово;
33. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2205,2210, 2189, КО Смојмирово,вон град по барање на Сашко Атанасов од с.Смојмирово, Берово;
34. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 86/2 м.в.Ушите, КО Берово, вон град по барање на Ковачовски Зоран од Берово;
35. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4398 , КО Митрашинци, по барање на Црневски Ѓорѓи, с.Митрашинци;
36. Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 372/1, КО Будинарци , по барање на Миле Пармачки од с.Будинарци;
37. Барања од институции и граѓани; 
38. Советнички иницијативи и прашања. 

       Претседателот на Совет,Стево Суџуковиќ даде предлог за повлекување на точка       11.Предлог  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставници на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово; од дневен ред и да се стави на дневен ред за наредна седница.
       Градоначалникот Звонко Пекевски се јави за збор и даде предлог за дополнување на дневниот ред со дополнителни 4 точки:
1. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 48 м2;
2. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 52 м2;
3. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 53 м2;
4. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 73 м2;
Да бидат 35;36;37 и 38 точка на дневен ред.

         Измените и дополнувањата на дневниот ред се ставени на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 2-рата Седница на Совет на Општина Берово; 
    Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по предложената точка. Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, немаше забелешки по истата,претседателот ја стави точката на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ и нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен  Записник од 2-рата Седница на Совет на Општина Берово;  

2. Иницијатива од Градоначалникот на Општина Берово за промена на името на улицата “20” во населба Ширината  во Берово во улица “Жан Кофол”;

      Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по предложената точка и даде збор на претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија и се работи за иницијатива дадена од Градоначалникот Пекевски за промена на името на ул.„20“, во населбата Ширината,која е во изградба, истата да се преименува во „Жан Кофол“, во чест на прерано загинатото момче од Словенија, кое доброволно учествуваше во гаснењето на пожарите кои ја зафатија Малешевијата во Август 2021 година. Комисијата нема забелешки по дадената иницијатива, туку самиот гест е за поздравување.Никој друг не се јави за збор па се премина на гласање, и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена  Иницијатива од Градоначалникот на Општина Берово за промена на името на улицата “20” во населба Ширината  во Берово во улица “Жан Кофол”;

       

3. Предлог О Д Л У К А за формирање на Институционална Работна Група на ниво на Општина Берово во рамки на РОМАКТЕД Програмата фаза 2 на Европската унија / Совет на Европа “Промовирање на добро управување и зајакнување на Ромите на Локално ниво”;

    Претседателот на Совет,Стево Суџуковиќ, даде збор на претседателот на Комисијата за јавни дејности, Марија Буровска, која истакна дека комисијата ја разгледа точката, имено, оваа работна група има за цел решавање на проблемите на Ромската заедница, и во овој проект општина Берово финансиски нема учество. Во врска со овој проект на 09 и 10.12.2021година има предвидено состаноци за потпишување на договори за соработка. Комисијата нема забелешки пи точката. Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена  О Д Л У К А за формирање на Институционална Работна Група на ниво на Општина Берово во рамки на РОМАКТЕД Програмата фаза 2 на Европската унија / Совет на Европа “Промовирање на добро управување и зајакнување на Ромите на Локално ниво”;


4. Предлог Правилник за награди и откуп на фотографии – фото предизвик за млади со мотиви од пејсажи, активен туризам и туристички локалитети во општина Берово;

     Претседателот на Совет,Стево Суџуковиќ, даде збор на претседателот на Комисијата за јавни дејности, Марија Буровска, која истакна дека комисијата ја разгледа точката, во првично доставените материјали по точката, има направено технички грешки, кои се корегирани и дополнително се доставени на увид до советниците.Комисијата нема забелешки по точката, се даде предлог вредноста на наградите да се зголеми, за да се мотивираат младите за учество на повикот. Овие фотографии ќе бидат за промоција на Берово.Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен  Правилник за награди и откуп на фотографии – фото предизвик за млади со мотиви од пејсажи, активен туризам и туристички локалитети во општина Берово;

5.	Предлог Измена и дополнување на  Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 година;


            Претседателот на Совет,Стево Суџуковиќ, даде збор на претседателот на Комисијата за јавни дејности, Марија Буровска, која истакна дека комисијата ја разгледа точката и во истата има зголемување во Буџетот за 80 000денари, од кои 20 000денари за Финансиска и друга помош на лицата со загрозена социјална положба и 60 000денари за Еднократна парична помош за новородено дете. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоено  Измена и дополнување на  Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 година;


5. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на училишен одбор - преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;

              Советничката Ангела Здравковска даде предлог да се направи сооднос во составот на Управните и Надзорните одбори. Градоначалникот Пекевски одговори дека координаторите на советничките групи одлучуваат по ова прашање. Советничката Славица Фурнаџиска додаде дека советничката група на СДСМ ја поддржува оваа иницијатива, но се предлагаат само членовите кои партиципираат од Советот, а останатите членови во одборите се определуваат согласно закон и деловодник за работа на самите институции.
      Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за член во управен одбор во ООУ „Никола Петров Русински“ да биде:
· Марија Костевска
   Советничката Наташа Ваканска даде предлог за член во управен одбор во ООУ „Никола Петров Русински“ да биде:
· Сања Калпаковска
  Со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници за предлогот Марија Костевска е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на училишен одбор - преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;


7.	Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставници на основачот во управен одбор при ОЈУДГ “23 Август” Берово;

    Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за членови во управен одбор во ОЈУДГ „23 Август“ да бидат:
· Мартина Постоловска
· Тамара Самарџиска
· Кристина Китинска
   Советничката Ангела Здравковска даде предлог за членови во управен одбор во ОЈУДГ „23 Август“ да бидат:
· Даринска Шоповска Ружински
· Маја Марковски
· Драгана Брашнарска
  Со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници за предлозите Мартина Постоловска, Тамара Самарџиска и Кристина Китинска е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставници на основачот во управен одбор при ОЈУДГ “23 Август” Берово;

8.	Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на управен одбор при ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

      Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за членови во управен одбор во ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово да бидат:
· Марија Панковска
· Кристина Мишовска
· Марија Цикарска (од вработени)
   Советничката Ангела Здравковска даде предлог за член во управен одбор во ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово да биде:
· Андријана Ѓеринска (од вработени)

     Со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници за предлозите Марија Панковска, Кристина Мишовска и Марија Цикарска (од вработени)
 е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на управен одбор при ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

9.	Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на надзорен одбор при ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

        Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за членови во надзорен одбор во ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово да бидат:
· Бојан Радински
· Драган Гугушовски
   Советничката Ангела Здравковска даде предлог за членови во надзорен одбор во ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово да бидат:
· Викторија Нешовска
· Наталија Радинска

     Со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници за предлозите Бојан Радински и Драган Гугушовски е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на надзорен одбор при ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

      

10.	 Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на управен одбор при Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;

   Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за членови во управен одбор во Дом на културата „Димитар Беровски“ Берово да бидат:
· Васко Андовски (од вработени во институцијата)
· Ангел Таковски (од областа на културата)
· Мустафа Алимановски (од областа на културата)
· Маја Рушковски (од областа на културата) 
· Благица Лапевска (од локалната самоуправа)

   Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на управен одбор при Дом на културата “Димитар Беровски” Берово;


11.	Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;

        Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за членови во надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово да бидат:
· Игор Пачемски
· Игор Бојчовски
· Елизабета Рунтевска
· Јованка Василевска Петрушева
· Лидија Крамарска

      Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ, ги даде предлозите на гласање и Со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови  на надзорен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово;

12.	 Предлог  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Дом на култура во Берово (сегашна Стопанска Банка);

       Претседателот на Совет,Стево Суџуковиќ, даде збор на претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точките 12;13;14 и 15 се разгледани на комисија и се работи за простории кои веќе подолго време се закупени, ова е продолжување на нивниот договор. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Дом на култура во Берово (сегашна Стопанска Банка);


         13. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 21 м2;

    Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 21 м2;

14.	Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 20 м2;

           Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање, е усвоена  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 20 м2;

15.	Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 25 м2;

           Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање, е усвоена  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 25 м2;

16.  Предлог О Д Л У К А за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот;

      Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог 
· Владо Методиев
      Советничката Ангела Здравковска даде предлог
· Дејан Механџиски
       Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена О Д Л У К А за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај на конфликт на интереси на Градоначалникот;
17.   Предлог Р Е Ш Е Н И Е за формирање на комисија/работно тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина;       
   Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за членови на Комисијата да бидат:
· Милан Пеовски - претседател
· Дарко Вакански – член
· Владо Стоиловски – член
· Наташа Аврамска – член
· Горанчо Андоновски - член
 Никој од советниците не се јави за збор,па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за формирање на комисија/работно тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина;       
18.   Предлог О Д Л У К А за утврдување на локација на автобуски стојалишта и постапка за нивна измена како и изградба, обележување, опремување, одржување и користење на истите;  
        Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на Комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој образложи дека комисијата ја разгледа точката, но не се донесе одлука, да се констатира  на седница.
Градоначалникот Пекевски образложи дека ние веќе подолго време немаме категоризиран субјект од таа намена, со овие стојалишта би се започнала постапка за утврдување линиски превоз.
Советникот Гоце Ружински праша дали ако во иднина имаме заинтересирани за постојан автобуски превоз, би се обезбедила локација за таа намена, односно локација за автобуска станица. Градоначалникот Пекевски одговори дека според урбанистичкиот план има предвидено нова локација за автобуска станица.
Советникот Владо Методиев сугерираше дека таква одлука треба да се донесе, бидејќи има реална потреба  од вакви автобуски стојалишта. 
Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена О Д Л У К А за утврдување на локација на автобуски стојалишта и постапка за нивна измена како и изградба, обележување, опремување, одржување и користење на истите;  
19.  Предлог Одлука за прием на донација (опрема за ТППЕ Берово) од НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ;
          Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за прием на донација (опрема за ТППЕ Берово) од НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ;
20.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 7006, КО Берово вон-град, по барање на Данче Јанковска од Берово;
           Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 7006, КО Берово вон-град, по барање на Данче Јанковска од Берово;
21.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 7005/1, КО Берово  вон град, по барање на Лилјана Шонтевска од Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 7005/1, КО Берово  вон град, по барање на Лилјана Шонтевска од Берово;
22.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 1272, КО Берово , по барање на Златко Фурнаџиски од Скопје;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 1272, КО Берово , по барање на Златко Фурнаџиски од Скопје;
23.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3949/1, КО Берово м.в.Мaнакија, по барање на Марјан Рабаџиски од Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3949/1, КО Берово м.в.Мaнакија, по барање на Марјан Рабаџиски од Берово;

24.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3949/1, КО Берово,м.в.Манакија по барање на Драги Дујовски од Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 3949/1, КО Берово,м.в.Манакија по барање на Драги Дујовски од Берово;
25.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово,вон град, по барање на Бошнаковски Горан од Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово,вон град, по барање на Бошнаковски Горан од Берово;
26.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово, вон град по барање на Бошнаковски Горан од Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово, вон град по барање на Бошнаковски Горан од Берово;
27.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 460, КО Будинарци , по барање на Марин Тренчовски од с.Будинарци,Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 460, КО Будинарци , по барање на Марин Тренчовски од с.Будинарци,Берово;
28.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 9663 м.в.Јаловарник, КО Берово, вон град по барање на Дафинка Милошевиќ од Скопје;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 9663 м.в.Јаловарник, КО Берово, вон град по барање на Дафинка Милошевиќ од Скопје;

29.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4396, КП 4394, КП 4397 КО Митрашинци, по барање на Боболински Атанас од с.Митрашинци, Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4396, КП 4394, КП 4397 КО Митрашинци, по барање на Боболински Атанас од с.Митрашинци, Берово;
30.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4407, КО Митрашинци, по барање на Тркалевски Бранко од с.Митрашинци, Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4407, КО Митрашинци, по барање на Тркалевски Бранко од с.Митрашинци, Берово;
31.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4508/2 м.в.Скрка, КО Митрашинци ,вон град по барање на Калаџиски Горан од с.Митрашинци, Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4508/2 м.в.Скрка, КО Митрашинци ,вон град по барање на Калаџиски Горан од с.Митрашинци, Берово;

32.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2205,2210, 2189, КО Смојмирово,вон град по барање на Сашко Атанасов од с.Смојмирово, Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2205,2210, 2189, КО Смојмирово,вон град по барање на Сашко Атанасов од с.Смојмирово, Берово;
33.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 86/2 м.в.Ушите, КО Берово, вон град по барање на Ковачовски Зоран од Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 86/2 м.в.Ушите, КО Берово, вон град по барање на Ковачовски Зоран од Берово;

34.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4398 , КО Митрашинци, по барање на Црневски Ѓорѓи, с.Митрашинци;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4398 , КО Митрашинци, по барање на Црневски Ѓорѓи, с.Митрашинци;

35.	Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 372/1, КО Будинарци , по барање на Миле Пармачки од с.Будинарци;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ,отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точките од 20 до 35 се разгледани на комисијата и нема забелешки за истите.Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 372/1, КО Будинарци , по барање на Миле Пармачки од с.Будинарци;
36.  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 48 м2;
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 48 м2;
37.  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 52 м2;
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 52 м2;

38.  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 53 м2;
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 53 м2;

39.  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 73 м2;
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање е усвоена О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување – просторија во објект Бизнис Инкубатор Берово со површина од 73 м2;


23.	Барања од институции и граѓани; 
1.Барање од Петар Скендерски
          Според доставените документи, Советот на општина Берово констатираше дека на подносителот на барањето, да му се исплатат 5 000 денари како еднократна парична помош за опожарен објект.
2.Барање од Т-Мобиле
Советот на Општина Берово на 3-тата Седница одржана на ден 30.11.2021 година го разгледа Барањето на Македонски Телеком АД – Скопје за намалување на надомест за прекоп на јавна површина со бр.07-224964/4 од 10.11.2021 година и по добиени информации од Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина при Општина Берово  донесе заклучок барањето на Македонски Телеком АД – Скопје за намалување на надомест за прекоп на јавна површина НЕ СЕ ОДОБРУВА. Цената по која е извршена пресметката од страна на Општината е утврдена со Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2021 година и истата изнесува 1.500,00 денари /м2. Цената утврдена од страна на Советот е реална и пазарна. По водена дискусија во врска со Барањето, Советот едногласно одлучи Барањето да не биде одобрено.
3. Петиција од група граѓани за сечење на дрво на ул.„Задарска“во Берово
Советот на Општина Берово на 3-тата Седница одржана на ден 30.11.2021 година го разгледа Барањето/Петицијата примена во архивата на Општина Берово со бр.09-3831/1 од 09.11.2021 година поднесена од група на граѓани, за сечење на дрво на ул. “Задарска” во Берово и  донесе заклучок Барањето/петицијата да се достави до Комисијата/работното тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина која Советот со Решение ја формираше на 3-тата Седница на Совет на Општина Берово, за нивно понатамошно постапување. За преземените дејствија, Комисијата да ги извести подносителите на Петицијата како и да достави информација до Советот на Општина Берово.
4.Дополнување на потребни медицински документи за Стефанија Чичаковска
Советот на општина Берово констатираше дека целата потребна документација според правилникот за исплата на еднократна парична помош е доставена на увид, па следствено на тоа ,на подносителот на барањето,Наталија Чичаковска, да и се исплатат 30 000 денари како еднократна парична помош за лекување во странство за нејзината ќерка Стефанија Чичаковска.
5.Барање од поп-рок состав „Штекица“за финансиска поддршка за песна и спот на песна за Берово
Советот на Општина Берово на 3-тата Седница одржана на ден 30.11.2021 година го разгледа Барањето на финансиска поддршка од Поп-рок состав “Штекица” примено во Општина Берово со бр.09-4010/1 од 23.11.2021 година и донесе заклучок дека во моментот на одлучување по барањето, ставката на Советот на Општина Берово е лимитирана и не располага со доволно финансиски средства, при изработка на Предлог Програмата за култура на Општина Берово за 2022 година од страна на изработувачите да биде внесена и ставка за финансиска поддршка на Поп-рок состав “Штекица” за реализација на проектот песна (химна) на Берово со наслов “МОЕ БЕРОВО” во висина од 50.000,00 денари, кои средства би биле предвидени и во Буџетот на Општина Берово и реализирани во текот на 2022 година.
Проектот е заснован на идејата за изработка на соодветна химна на Берово и претставува трајна вредност. За песната во тек е и изработка на спот. Истата ќе придонесе за афирмација на нашиот град не само на нашите простори туку и пошироко.

           Советнички иницијативи и прашања;

1. Иницијатива од советникот Ангела Здравковска;
Мојата иницијатива се должи  на разговор со возачи кои секојдневно го минуваат патот од улицата што води од некогашниот хотел Македонија до Стариот Суд, а денешен музеј на град Берово. Кога ја минуваат раскрсницата кај маркетот Кит-Го и Музејот немаат прегледност поради издаденоста на куќата кај Кит-Го и реагираат дека е потребно кај фонтаната на Стариот Суд да се постави патна сигнализација – сферно огледало од кое прегледност ќе имаат учесниците во сообраќајот, а со тоа и сообраќајот ќе биде побезбеден.
2.Иницијатива од советникот Владо Методиев;
Пред постоечката (нефункционална) трафика кај такси станицата, близу до градскиот пазар во Берово да се постави клупа за луѓето кои чекаат превоз да можат да ја користат, бидејќи реално има премногу луѓе кои секојдневно таму поминуваат доста време во исчекување на соодветен превоз до своите населени места. Ако има можност да се постави таков вид на урбана опрема на ова место би било од големо значење за сите граѓани на нашата општина.
3. Советничко прашање од советникот Александар Мишовски;
Советникот Мишовски упати прашање до Градоначланикот Пекевски зошто за транспорт до клиника на заболен од КОВИД 19, единствено во Здравниот Дом во Берово се наплаќа?
.

 
      Точките на дневен ред се изцрпени и седницата е завршена во 12 часот и 30 минути. 
      На крајот од седницата Претседателот Суџуковиќ се заблагодари на Советниците за присуството.  


          Усвоен со 
       Бр.09-4277/1
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	  Записничар,                                                                                           Претседател на Совет,
      Благородна Рунтевска                                                                                    Стево Суџуковиќ
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
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